
diário oficial Nº 35.707  111Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

PREGão ELEtRôNico sRP Nº 038/2023-PMc 
objeto: registro de Preços Para a contratação de empresa especializada Para 
a aquisição de Materiais de expediente, destinados ao atendimento das ne-
cessidades desta Prefeitura Municipal, suas secretarias e autarquias. funda-
mento legal: lei federal nº 8.666/93. coNtrato Nº 1. Pe.038/2023-Pmc. 
contratante: Prefeitura Municipal de cametá. cnpj nº 05.105.283/0001-50. 
contratada a. P. r. de oliveira, cnpj nº 44.866.158/0001-14, valor total r$ 
15.933,65. vigência: 30/01/2024 a 30/01/2025. ordenador: victor correa 
cassiano. coNtrato Nº 5.Pe.038/2023-Pmc/smutt. contratante: Prefeitu-
ra Municipal de cametá/superintendência Municipal de trânsito e transpor-
te de cametá, cnpj 08.467.673/0001-68. contratada a. P. r. de oliveira, 
cnpj nº 44.866.158/0001-14, valor total r$ 3.847,66. vigência: 30/01/2024 
a 30/01/2025. ordenador: João batista Novaes ribeiro. coNtrato Nº 
6.Pe.038/2023-Pmc/saae. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/ser-
viço autônomo de água e esgoto, cnpj 08.467.673/0001-68. contratada a. P. 
r. de oliveira, cnpj nº 44.866.158/0001-14, valor total r$ 2.544,84. vigên-
cia: 30/01/2024 a 30/01/2025. ordenador: José cordeiro alves. coNtrato 
Nº 7. Pe.038/2023-Pmc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá. cnpj nº 
05.105.283/0001-50. contratada e. c. g. veiga, cnpj nº 09.107.656/0001-82, 
valor total r$ 107.790,34. vigência: 30/01/2024 a 30/01/2025. ordenador: 
victor correa cassiano. coNtrato Nº 11.Pe.038/2023-Pmc/ smutt. contra-
tante: Prefeitura Municipal de cametá/superintendência Municipal de trânsito 
e transporte de cametá, cnpj 08.467.673/0001-68. contratada e. c. g. veiga, 
cnpj nº 09.107.656/0001-82, valor total r$ 12.885,97. vigência: 30/01/2024 a 
30/01/2025. ordenador: João batista Novaes ribeiro. coNtrato Nº 12.Pe.038/
2023-Pmc/saae. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/serviço autôno-
mo de água e esgoto, cnpj 08.467.673/0001-68. contratada e. c. g. veiga, 
cnpj nº 09.107.656/0001-82, valor total r$ 8.318,29. vigência: 30/01/2024 
a 30/01/2025.  ordenador: José cordeiro Alves.

Protocolo: 1038884

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPANEMA
REtificAção 

Na publicação circulada no dia 06/02/2024 no DoE/PA nº 35.705, página 
99, D.o.u seção 3, pág. 206 e Diário do Pará B12 referente ao extrato da ata 
de registro de Preço e dos contratos referente ao Pregão eletrônico 028/2023. 
oNDE sE Lê: extrato de registro de Preço nº 029/2023, vinculada ao Pe nº 
029/2023-Pmc-srp e extrato de contratos Pregão eletrônico nº 029/2023. 
LEiA-sE: extrato de registro de Preço. registro de Preço nº 028/2023, 
vinculada ao Pe nº 028/2023-Pmc-srp e contratos nº 0401001/2024, 
0401002/2024, 0401003/2024, 0401004/2024, 0401005/2024 origem: Pre-
gão Eletrônico Nº 028/2023 - PMC. O restante fica inalterado.

Protocolo: 1038893

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

MuNicíPio DE cAstANHAL  
fuNDo MuNiciPAL DE sAúDE

Aviso DE ALtERAção DE EDitAL
PREGão ELEtRôNico 65/2023/fMs - REABERtuRA

objeto: contratação de empresa para o fornecimento continuado de gases 
medicinais liquefeitos e não liquefeitos, com comodato dos dispositivos de 
produção, armazenamento e operação dos sistemas de baterias reservas de 
oxigênio, ar medicinal e demais gases especiais, aplicados atualmente nas 
áreas das UNidades HosPitalares do MUNicÍPio de castaNHal, UNi-
dade de ProNto ateNdiMeNto-UPa, ceNtro de Parto NorMal, UNida-
de de saúde 24 Horas tHelrras da costa cUNHa, saMU e PrograMa 
MelHor eM casa, Por UM Periodo de 12 (doze) Meses. a sessão pública 
de Pregão eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e 
etapa de lances no dia 22/02/2024, às 09:00 horas. o edital estará disponível 
nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; 
www.comprasnet.gov.br. e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br a 
partir da data da publicação.
KAREN MoNtEiRo Dos sANtos, PREGoEiRA/fMs.

Protocolo: 1038894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

EDitAL Nº 001/2024
coNvocAção PARA REiNtEGRAção Ao cARGo

o Exm.º sr. JEffERsoN fERREiRA DE MiRANDA, Prefeito Municipal 
de curuçá/PA, no uso de suas atribuições legais, convoca os servidores rela-
cionados abaixo, para serem reintegrados aos cargos anteriormente ocupados 
referentes ao concurso Público nº 001/2009. os convocados terão o prazo 

de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste edital, a comparecer no de-
partamento de recursos Humanos desta Prefeitura, situado à Praça coronel 
Horácio, nº 70, bairro centro, nesta cidade, de 8:00h às 14:00h, objetivando 
o encaminhamento à junta médica oficial do município e apresentação dos 
documentos necessários.

Nº NoME cARGo coLocAção

01
adriano teixeira da 

conceição
auxiliar administrativo 52º

02
alan Pascoal santana de 

andrade
engenheiro sanitarista 3º

03 amilton Nascimento Macedo assistente administrativo 59º
04 arivaldo andrade dos santos auxiliar de serviços gerais 128º
05 claudete freire barroso Pedagogo 10º
06 devia galvão Negrão auxiliar de serviços gerais 119º
07 dultra Pinheiro campos vigia 91º
08 elielza quintino borges Pedagoga 14º
09 erisson cabral da conceição vigia 92º
10 evandro galvão Moreira vigia 191º
11 Joelma de lima ohashi agente de vigilância sanitária 29º
12 Jones delsom lobo de lima vigia 225º

13
Jose Washington Modesto da 

silva Junior
vigia 120º

14 Josue de araujo reis vigia 184º

15
luana Jerusa dos santos 

cordovil
vigia 267º

16
Marcio augusto do vale 

cabral
vigia 73º

17
odevar avelino de sousa 

Junior
auxiliar de serviços gerais 178º

18
Pedro rodrigues Macedo 

Junior
vigia 145º

19 tais de lima Neves auxiliar de serviços gerais 187º
20 vanda lucia garcia lima auxiliar de serviços gerais 203º

curuçá/Pa. 02 de fevereiro de 2024.
Jefferson Ferreira de Miranda

Prefeito Municipal de curuçá
Alessandro Miranda de Macêdo Martins

secretário Municipal de administração
Portaria nº. 001/21

Protocolo: 1038898

PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRuçA
Aviso DE LicitAção 

PREGão ELEtRoNico Nº 02/2024PMc-tipo: menor preço por itEM, 
objeto: Pregão eletrônico para coNtrataÇÃo de eMPresa esPeciali-
zada eM serviÇos de HosPedageM( hotelaria) seNdo aPartaMeNtos 
siMPles, dUPlo ,triPlo e qUadrUPlo, iNclUso cafe da MaNHÃ, No MU-
NICIPIO DE CURUÇA/PA, conforme especificações contidas neste termo em 
questão. sessão Pública: dia 28/02//2024, às 09:00h .informações: edital 
disponível: Na sede da Prefeitura, https://https://www.tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/ : https://www.portaldecompraspublicas.com.br/JEffERsoN 
fERREiRA DE MiRANDA -Prefeito Municipal De curuça/Pa.

Protocolo: 1038899

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

ExtRAto DE AtA DE REGistRo DE PREço
Ata de registro de preço nº 20240117, oriunda do PREGão ELEtRo-
Nico sRP PE 26/2023. objeto: registro de preços para eventual aquisição 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a merenda 
escolar dos alunos da zona rural e urbana no ano letivo de 2024 do Mu-
nicípio de goianésia do Pará. contratante: secretaria Municipal de educa-
ção, cNPJ: 27.400.285/0001-04. empresas vencedoras: coMercial l q 
saldaNHa eireli ePP, cNPJ: 24.049.957/0001-90, nos itens: 4, 16, 18, 
28 e 32; valor r$ 56.623,00; gaMeleira coMercio e serviÇos ltda, 
cNPJ: 03.687.304/0001-67; nos itens: 1, 2, 3, 12, 13, 19, 20, 23 e 30; va-
lor r$ r$ 1.730.263,00; Jr coM. e rePres. coMerciais - eireli, cNPJ: 
31.552.803/0001-82; nos itens: 9, 10, 14, 15, 21, 27, 31 e 33; valor r$ r$ 
107.274,60; laticiNio Nosso leite eireli, cNPJ: 04.353.099/0001-66, 
nos itens: 5, 6 e 25, valor r$ r$ 92.380,00; M l coMercio atacadis-
ta e traNsPorte eireli, cNPJ: 32.627.353/0001-02, nos itens: 7, 17, 24 
e 26, valor 141.510,00; sUPerMercado serra doUrada eireli, cNPJ: 
06.100.277/0001-72, nos itens: 8 e 11; valor r$ r$ 22.713,80. data de as-
sinatura 05/02/2024. Lindomar Pereira de souza, secretário Municipal 
de Educação.

Protocolo: 1039041


